
Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» вересня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

 Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 22 липня 2025 року № 115-р»  

 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 

2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 10 червня 2025 року № 864 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки АТ »ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 

00131819) (далі – АТ »ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО», Товариство) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови з розподілу 

електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року, за 

результатами якої складено Акт планової перевірки від 25 червня 2025 року № 141, та 

прийнято, зокрема, розпорядження НКРЕКП від 22 липня 2025 року № 115-р «Про усунення 

порушень АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 115-р). 

Відповідно до вимог абзацу п’ятого резолютивної частини Розпорядження № 115-р, 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» зобов’язане забезпечити реєстрацію в адміністратора 

комерційного обліку автоматизованої системи, що використовується 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» як постачальником послуг комерційного обліку в ролі 

оператора збору даних, про що у термін до 01 вересня 2025 року повідомити НКРЕКП та 

Сектор НКРЕКП у Полтавській області з наданням копій відповідних підтвердних 

документів.  

Товариство листом від 18 серпня 2025 року № 04.36/19007 повідомило НКРЕКП про 

стан виконання Розпорядження № 115-р та зазначило (мовою документа): «…Товариство 

просить подовжити термін виконання даної вимоги до 01 жовтня 2025 року через 

необхідність тестування нового процесу імпорту великих об’ємів даних та тестування 

процедури перевірки цих даних в білінговій системі АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» від 18 серпня 

2025 року № 04.36/19007 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю 



 

 

пропонує прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 22 липня 2025 року № 115-р», відповідно до якого в абзаці десятому 

резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 липня 2025 року № 115-р 

«Про усунення порушень АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» слово «вересень» замінити словом 

«жовтня». 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



 ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 _________________                      Київ         № _____________ 

 

 

 

Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 22 липня 2025 року № 115-р 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» від 18 серпня 2025 року № 04.36/19007, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

В абзаці десятому резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 22 липня 2025 року № 115-р «Про усунення порушень 

АТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО» слово «вересня» замінити словом «жовтня».  
 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


